
                                                         

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ Ε΄ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

Ταχ. Διεύθυνση:         Δημ. Μούμογλου 1 

Ταχ. Κώδικας:             59132 Βέροια 

Τηλέφωνο:                   23310 78900 

e-mail    mail@dide.ima.sch.gr 
 

 

Διεκπεραίωση ηλεκτρονικά 

Βαθμός Ασφαλείας: Αδιαβάθμητο 

Βέροια, 12 Αυγούστου 2024 

Βαθμός προτεραιότητας: Κοινό 

                      Αρ πρωτ: 13398 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ:  «Οριστική τοποθέτηση �ελών ΕΕΠ�ΕΒΠ που έχουν �ετατεθεί ή αιτούνται 

βελτίωση θέσης» 
�

�

�

Ο Διευθυντής ΔΔΕ Ημαθίας 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

1.� Τις διατάξεις του ν. 3699/2008 «Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με 

ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

2.� Τις διατάξεις των άρθρων 15, 17 και 29 του ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136/τ.Α΄) «Αναβάθμιση του 

σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις». 

3.� Τις διατάξεις του Άρθρου 13 «Αρμοδιότητες ΠΥΣΕΕΠ», του Π.Δ. 1/2003 (Α΄ 1), όπως 

τροποποιήθηκε από τις διατάξεις του ν. 4589/2019 (Α΄13) και του ν. 4823/2021 (Α΄ 136) 

4.� Τις διατάξεις του Π.Δ. 50/2001 (Α’ 39) «Μεταθέσεις και τοποθετήσεις των εκπαιδευτικών 

της δημόσιας Α΄/θμιας και Β΄/θμιας Εκπαίδευσης» όπως τροποποιήθηκε και 

συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του Π.Δ. 100/1997 (Α’ 94) και του Π.Δ. 39/1998 (Α’ 43).  

5.� Την αριθμ. 73364/Ε4/22-05-2019 (Β’ 1808) Υ.Α. με θέμα: «Κατανομή οργανικών θέσεων 

ΕΕΠ-ΕΒΠ σε Σχολικές Μονάδες Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης» 

6.� Την αριθμ. 82519/Δ3/18-07-2024 (Β’ 4243) Υ.Α. με θέμα: «Κατανομή 1.555 οργανικών 

θέσεων ΕΕΠ-ΕΒΠ σε Σχολικές Μονάδες Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης» 

7.� Την αριθμ. 115268/Ε4/13-10-2023 (ΑΔΑ: 9Η9Ξ46ΝΚΠΔ-Δ9Δ) Πρόσκληση μελών Ειδικού 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ)  και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ)για υποβολή 

αιτήσεων  μετάθεσης σχολικού έτους 2023-2024 

8.� Την αριθμ. 87411/Ε4/29-7-2024 (ΑΔΑ: 6Υ4546ΝΚΠΔ-ΚΘ1) Υ.Α. με Θέμα: «Συμπληρωματικές 

μεταθέσεις Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού 

(ΕΒΠ) σχολικού έτους 2023-2024.» 



9.� Την αριθμ. 87412/Ε4/29-7-2024 (ΑΔΑ: 6Υ4546ΝΚΠΔ-ΚΘ1) Υ.Α. με Θέμα: «Απόσπαση μέλους 

ΕΕΠ και ανακλήσεις αποσπάσεων μελών ΕΕΠ-ΕΒΠ.» 

10.�Το με αρ. πρωτ. 87413/Ε4/29-07-2024 έγγραφο του ΥΠΑΙΘΑ με θέμα: «Διευκρινίσεις 

σχετικά με τις μεταθέσεις και αποσπάσεις μελών ΕΕΠ-ΕΒΠ» 

11.�Το με αρ. πρωτ. 137644/Ε1/03-09-2015 έγγραφο του ΥΠΟΠΑΙΘ με θέμα: «Οδηγίες για τη 

διαδικασία τοποθετήσεων σε οργανικές και λειτουργικές θέσεις» 

12.�Την με αρ. πρωτ.  Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) Υ.Α. με θέμα: 

«Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης» 

13.�Την αριθμ. 73854/Γ1/04-07-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 627) απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, με την οποία έγινε δεκτή η παραίτηση 

του Γενικού Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής 

του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Αλέξανδρου Κόπτση, και την 

αριθμ. 10/05-07-2023 πράξη ανάληψης των καθηκόντων του Περιφερειακού Διευθυντή 

Εκπαίδευσης 

14.�Το με αρ. πρωτ. 14393/30-07-2024 έγγραφο του προέδρου του ΠΥΣΕΕΠ Κεντρικής 

Μακεδονίας 

15.�Τους πίνακες οργανικών κενών των ΣΜΕΑΕ αρμοδιότητας της Περιφερειακής Διεύθυνσης 

Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 

16.�Την Αρ. Πρωτ. 87411/Ε4/29-7-2024 (ΑΔΑ: 6Υ4546ΝΚΠΔ-ΚΘ1) Υ.Α. με Θέμα: 

«Συμπληρωματικές μεταθέσεις Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) και Ειδικού 

Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ) σχολικού έτους 2023-2024» και τις αιτήσεις βελτίωσης 

θέσης που έχουν υποβληθεί στις Διευθύνσεις Α/θμιας& Β/θμιας Εκπαίδευσης 

αρμοδιότητας της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 

17.�Τις δηλώσεις προτίμησης και τους πίνακες μοριοδότησης των ενδιαφερόμενων μελών ΕΕΠ-

ΕΒΠ με τα συνημμένα σε αυτές έγγραφα, όπως διαβιβάστηκαν από τις αρμόδιες 

Διευθύνσεις ΠΕ και ΔΕ Κεντρικής Μακεδονίας 

18.�Το με αρ 10/08-08-2024 Απόσπασμα πρακτικού του ΠΥΣΕΕΠ Κεντρικής Μακεδονίας 

 

Αποφασίζει 

 

Την  τοποθέτηση των μελών ΕΕΠ-ΕΒΠ που μετατέθηκαν ή αιτήθηκαν βελτίωση θέσης σε 

ΣΜΕΑΕ σε οργανικά κενά για το σχολικό έτος 2024-2025 ως εξής: 

 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΕΙΣ ΕΕΠ-ΕΒΠ ΣΕ ΣΜΕΑΕ 

ΔΔΕ ΗΜΑΘΙΑΣ 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ 
ΣΥΝΟΛΟ 

ΜΟΡΙΩΝ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 

1 721160 ΜΟΝΟΣΠΙΤΑΛΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ21 

ΠΡΟΣ ΟΡΙΣΤΙΚΗ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ_ 

ΕΙΔΙΚΗ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

38,77 ΕΝΕΕΓΥΛ ΒΕΡΟΙΑΣ 

2 705339 ΓΚΟΓΚΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ21 
ΠΡΟΣ ΟΡΙΣΤΙΚΗ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 
47,14 ΕΕΕΕΚ ΒΕΡΟΙΑΣ 



3 705698 ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ28 
ΠΡΟΣ ΟΡΙΣΤΙΚΗ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 
58,84 ΕΝΕΕΓΥΛ ΒΕΡΟΙΑΣ 

 

�

��� �������������������������������������Ο %ιευθυντής 

                                            Της %ιεύθυνσης %ευτεροβάθ�ιας Εκπαίδευσης  

                                             Η�αθίας 

 

 

 

                                                                                         Αθανάσιος %. Αλατζόγλου 

 

�


		2024-08-12T12:01:07+0300




